Anno 2023

REGISTRO DELIBERAZIONI DEL CONSIGLIO COMUNALE

DATA FORMATO | Immediat | Data
di Digitale/ a pubblicazione
ADOZIONE OGGETTO cartaceo eseguibilit
a

28.01.2023 | Approvazione diniego stralcio parziale Si 30.01.2023 al
art. 1, comi 227-229 legge n. 197/2022 14.02.2023

22.04.2023 | Approvazione verbali sedute Si
precedenti.

22.04.2023 | conferma addizionale comunale irpef Si 08.05.2023 al
— anno 2023 23.05.2023

22.04.2023 | Approvazione aliquote e detrazioni Si 12.05.2023 al
per 'applicazione dell Imposta 27.05.2023
Municipale Propria (IMU) anno 2023

22.04.2023 | Regolamento per 'applicazione della Si 08.05.2023 al
Tassa sui rifiuti (TARI) — in 23.05.2023
recepimento della delibera ARERA
15/2022 di regolazione della qualita
del servizio di gestione rifiuti urbani

22.04.2023 TARI (Tassa rifiuti) — Costo di Si 12.05.2023 al
gestione relativo al servizio rifiuti 27.05.2023
(TARI) per 'anno 2023.

22.04.2023 | Approvazione tariffe della Si 08.05.2023 al
componente TARI (tributo servizio 23.05.2023
rifiuti) per 'anno 2023 -
determinazione rate e scadenze di
pagamento.

22.04.2023 | documento unico di programmazione Si 08.05.2023 al

(dup) — periodo 2023-2025-
discussione e conseguente
deliberazione (art. 170, comma 1, del
d.lgs. n. 267/2000)

23.05.2023




22.04.2023

approvazione del bilancio di

previsione finanziario 2023-2025 (art.

151, d.Igs. n.
267/2000 e art. 10, d.Igs. n. 118/2011)

Si

08.05.2023 al
23.05.2023

10

22.04.2023

Cessione del diritto di superficie per
installazione cabina elettrica - E-
Distribuzione S.p.A. - Terreno
comunale censito Catasto in al foglio
21 mappale n. 398 (parte)

Si

12.05.2023 al
27.05.2023

11

22.04.2023

Approvazione Regolamento Accessi e
Passi Carrabili.

Si

08.05.2023 al
23.05.2023

12

22.04.2023

Ricognizione e regolarizzazione
mediante concessione anche in
sanatoria delle occupazioni delle
casette asismiche comunali costruite
dopo il terremoto del 1915 ed
approvazione delle conseguenti
relative matricole — Rettifica
Deliberazione C.C. n. 9 del
14.04.2022.

Si

08.05.2023 al
23.05.2023

13

22.04.2023

approvazione schema di convenzione
tra i comuni di Balsorano e San
Vincenzo valle roveto per il
funzionamento dell'istituto
comprensivo di Balsorano.

Si

03.07.2023 al
18.07.2023

14

31.05.2023

Centro di Raccolta Intercomunale tra
i comuni di Balsorano e San Vincenzo
V.R. - Affidamento alla Segen Spa per
la gestione del Centro di Raccolta
Comunale - Approvazione
Regolamento, Convenzione,
modulistica ed allegati

Si

09.06.2023 al
24.06.2023

15

31.05.2023

Art.1 commi 557 e ss. Legge 29
dicembre 2022 n. 197-
Dimensionamento Scolastico;

Si




16

31.05.2023

Approvazione del rendiconto della
gestione per I'esercizio 2022 ai sensi
dell’art. 227, D. Lgs n. 267/2000

Si

08.06.203 al
23.06.2023

17

21.07.2023

Presa d’atto Conferenza dei Sindaci e
Istituzione Tariffa Trasporto
Scolastico

Si

18

29.07.2023

Debiti fuori bilancio dell'importo di
euro 11.930,84 a favore di Tullio
Erminio riconoscimento di legittimita
e provvedimento di ripiano ai sensi
degli articoli 193 e 194 del d.1gs. n.
267/2000 (senza variazione di
bilancio).

Si

12.09.2023 al
27.09.2023

19

20.07.2023

Debiti fuori bilancio dell'importo di
euro 2.500,00 a favore di Iceem s.r.l.
riconoscimento di legittimita e
provvedimento di ripiano ai sensi
degli articoli 193 e 194 del d.1gs. n.
267/2000 (senza variazione di
bilancio).

Si

12.09.2023 al
27.09.2023

20

29.07.2023

Debiti fuori bilancio dell'importo di
euro 3.809,00 a favore di Banca
Sistema riconoscimento di legittimita
e provvedimento di ripiano ai sensi
degli articoli 193 e 194 del d.1gs. n.
267/2000 (senza variazione di
bilancio).

Si

12.09.2023 al
27.09.2023

21

29.07.2023

Approvazione schema atto di
transazione tra il Comune di
Balsorano e la ditta Tullio Edil
Calcestruzzi Srl.

Si

12.09.2023 al
27.09.2023

22

29.07.2023

Assestamento generale di bilancio e
salvaguardia degli equilibri per
I'esercizio 2023 ai sensi degli artt. 175,
comma 8 e 193 del d.Igs. n. 267/2000.

Si

12.09.2023 al
27.09.2023

23

19.09.2023

Avviso Ministero Del Turismo Per
Finanziamento Dei Progetti
Finalizzati Alla Valorizzazione Dei

23.10.2023 al
07.11.2023




Comuni Con Meno Di 5.000 Abitanti
Da Finanziare Con L.197/2022 Art. 1
Comma 607. Approvazione Schema
Di Convenzione Per Domanda In
Forma Associata.

24

19.09.2023

Bando PSR Misura 7.4.1- “
Investimenti nella creazione,
miglioramento o espansione di servizi
di base locali per la popolazione
rurale”- Provvedimenti

Si

23.10.2023 al
07.11.2023

25

19.09.2023

Cessione del diritto di superficie per
Regolarizzazione diritto di superficie
al’ATER di L’Aquila per le palazzine
realizzate in Via S. Giorgio e Via SS.
Trinita in catasto al foglio 13 mappale
n. 1072-1073-1074-1075.

Si

23.10.2023 al
07.11.2023

26

19.09.2023

Debiti Fuori Bilancio A Favore Di
Ema Legnami Srl Riconoscimento Di
Legittimita’ E Provvedimento Di
Ripiano Ai Sensi Degli Articoli 193 E
194 Del D.Lgs. N. 267/2000

Si

23.10.2023 al
07.11.2023

27

23.10.2023

Approvazione convenzione tra i
Comuni di Balsorano e Canistro per la
costituzione di una Associazione tra
Enti Pubblici finalizzata
all’elaborazione e 'attuazione di un
progetto di cui al Bando Piccoli
Comuni del Dipartimento Casa Italia
della Presidenza del Consiglio dei
Ministri.

Si

24.10.2023 al
08.11.2023

28

23.10.2023

Alienazione terreno — Strada
Balsorano — Balsorano vecchio in Loc.
Ardito — Fantauzzi Roberto.

Si

06.11.2023 al
21.11.2023

29

23.10.2023

Compensazione delle somme
precedentemente previste
nell’approvazione dello schema “Atto
di transazione, tra il Comune di
Balsorano e la Ditta Tullio Edil

Si

06.11.2023 al
21.11.2023




Calcestruzzi s.r.1”. C.C. n. 21 del
20.07.2023

30

27.11.2023

Approvazione convenzione tra i
Comuni di Balsorano, San Vincenzo
Valle Roveto e Morino per la
costituzione ed il funzionamento di
una Associazione tra enti pubblici
finalizzata all’elaborazione e
I'attuazione di un progetto di cui al
bando 19.2.1.MA3.20 anno 2023 del
GAL Marsica, avente ad oggetto:
“INVESTIMENTI NON PRODUTTIVI
PER LA CREAZIONE,
MIGLIORAMENTO O ESPANSIONE
DI SERVIZI DI BASE LOCALI PER
LA POPOLAZIONE RURALE E PER
SOSTENERE LA COMPETITIVITA'
TURISTICA IN AREE FORESTALI” -
LINEA DI INTERVENTO B.

Si

28.11.2023 al
13.12.2023

31

27.11.2023

Schema di delibera di Consiglio
comunale per l'adozione  del
Regolamento comunale di attuazione
del Regolamento UE 2016/679
relativo alla protezione delle persone
fisiche con riguardo al trattamento dei
dati personali recepito dal D. Lgs.
196/2003.

Si

32

27.11.2023

VARIAZIONE AL BILANCIO DI
PREVISIONE FINANZIARIO
2023/2024 RATIFICA DELLE
DELIBERAZIONI DI GIUNTA
COMUNALE N.78 DELL’11.10.2023 E
LA N.84 DEL 14.11.2023 ADOTTATA
AI SENSI DELL’ART. 175, COMMA 4,
DEL D.LGS. N. 267/2000

Si




