REGISTRO DELIBERAZIONI DEL CONSIGLIO COMUNALE

Anno 2023

N.	DATA di ADOZIONE	OGGETTO	FORMATO Digitale/ cartaceo	Immediat a eseguibilit à	Data pubblicazione
1	28.01.2023	Approvazione diniego stralcio parziale art. 1, comi 227-229 legge n. 197/2022	Si		30.01.2023 al 14.02.2023
2	22.04.2023	Approvazione verbali sedute precedenti.	Si		
3	22.04.2023	conferma addizionale comunale irpef – anno 2023	Si		08.05.2023 al 23.05.2023
4	22.04.2023	Approvazione aliquote e detrazioni per l'applicazione dell'Imposta Municipale Propria (IMU) anno 2023	Si		12.05.2023 al 27.05.2023
5	22.04.2023	Regolamento per l'applicazione della Tassa sui rifiuti (TARI) – in recepimento della delibera ARERA 15/2022 di regolazione della qualità del servizio di gestione rifiuti urbani	Si		08.05.2023 al 23.05.2023
6	22.04.2023	TARI (Tassa rifiuti) – Costo di gestione relativo al servizio rifiuti (TARI) per l'anno 2023.	Si		12.05.2023 al 27.05.2023
7	22.04.2023	Approvazione tariffe della componente TARI (tributo servizio rifiuti) per l'anno 2023 - determinazione rate e scadenze di pagamento.	Si		08.05.2023 al 23.05.2023
8	22.04.2023	documento unico di programmazione (dup) – periodo 2023-2025- discussione e conseguente deliberazione (art. 170, comma 1, del d.lgs. n. 267/2000)	Si		08.05.2023 al 23.05.2023

9	22.04.2023	approvazione del bilancio di previsione finanziario 2023-2025 (art. 151, d.lgs. n. 267/2000 e art. 10, d.lgs. n. 118/2011)	Si	08.05.2023 al 23.05.2023
10	22.04.2023	Cessione del diritto di superficie per installazione cabina elettrica - E- Distribuzione S.p.A Terreno comunale censito Catasto in al foglio 21 mappale n. 398 (parte)	Si	12.05.2023 al 27.05.2023
11	22.04.2023	Approvazione Regolamento Accessi e Passi Carrabili.	Si	08.05.2023 al 23.05.2023
12	22.04.2023	Ricognizione e regolarizzazione mediante concessione anche in sanatoria delle occupazioni delle casette asismiche comunali costruite dopo il terremoto del 1915 ed approvazione delle conseguenti relative matricole – Rettifica Deliberazione C.C. n. 9 del 14.04.2022.	Si	08.05.2023 al 23.05.2023
13	22.04.2023	approvazione schema di convenzione tra i comuni di Balsorano e San Vincenzo valle roveto per il funzionamento dell'istituto comprensivo di Balsorano.	Si	03.07.2023 al 18.07.2023
14	31.05.2023	Centro di Raccolta Intercomunale tra i comuni di Balsorano e San Vincenzo V.R Affidamento alla Segen Spa per la gestione del Centro di Raccolta Comunale - Approvazione Regolamento, Convenzione, modulistica ed allegati	Si	09.06.2023 al 24.06.2023
15	31.05.2023	Art.1 commi 557 e ss. Legge 29 dicembre 2022 n. 197- Dimensionamento Scolastico;	Si	

16	31.05.2023	Approvazione del rendiconto della gestione per l'esercizio 2022 ai sensi dell'art. 227, D. Lgs n. 267/2000	Si	08.06.203 al 23.06.2023
17	21.07.2023	Presa d'atto Conferenza dei Sindaci e Istituzione Tariffa Trasporto Scolastico	Si	
18	29.07.2023	Debiti fuori bilancio dell'importo di euro 11.930,84 a favore di Tullio Erminio riconoscimento di legittimità e provvedimento di ripiano ai sensi degli articoli 193 e 194 del d.lgs. n. 267/2000 (senza variazione di bilancio).	Si	12.09.2023 al 27.09.2023
19	29.07.2023	Debiti fuori bilancio dell'importo di euro 2.500,00 a favore di Iceem s.r.l. riconoscimento di legittimità e provvedimento di ripiano ai sensi degli articoli 193 e 194 del d.lgs. n. 267/2000 (senza variazione di bilancio).	Si	12.09.2023 al 27.09.2023
20	29.07.2023	Debiti fuori bilancio dell'importo di euro 3.809,00 a favore di Banca Sistema riconoscimento di legittimità e provvedimento di ripiano ai sensi degli articoli 193 e 194 del d.lgs. n. 267/2000 (senza variazione di bilancio).	Si	12.09.2023 al 27.09.2023
21	29.07.2023	Approvazione schema atto di transazione tra il Comune di Balsorano e la ditta Tullio Edil Calcestruzzi Srl.	Si	12.09.2023 al 27.09.2023
22	29.07.2023	Assestamento generale di bilancio e salvaguardia degli equilibri per l'esercizio 2023 ai sensi degli artt. 175, comma 8 e 193 del d.lgs. n. 267/2000.	Si	12.09.2023 al 27.09.2023
23	19.09.2023	Avviso Ministero Del Turismo Per Finanziamento Dei Progetti Finalizzati Alla Valorizzazione Dei	Sì	23.10.2023 al 07.11.2023

		Comuni Con Meno Di 5.000 Abitanti Da Finanziare Con L.197/2022 Art. 1 Comma 607. Approvazione Schema Di Convenzione Per Domanda In		
24	19.09.2023	Forma Associata. Bando PSR Misura 7.4.1- " Investimenti nella creazione,	Si	23.10.2023 al 07.11.2023
		miglioramento o espansione di servizi di base locali per la popolazione rurale"- Provvedimenti		07.11.2023
25	19.09.2023	Cessione del diritto di superficie per Regolarizzazione diritto di superficie all'ATER di L'Aquila per le palazzine realizzate in Via S. Giorgio e Via SS. Trinità in catasto al foglio 13 mappale n. 1072-1073-1074-1075.	Si	23.10.2023 al 07.11.2023
26	19.09.2023	Debiti Fuori Bilancio A Favore Di Ema Legnami Srl Riconoscimento Di Legittimita' E Provvedimento Di Ripiano Ai Sensi Degli Articoli 193 E 194 Del D.Lgs. N. 267/2000	Si	23.10.2023 al 07.11.2023
27	23.10.2023	Approvazione convenzione tra i Comuni di Balsorano e Canistro per la costituzione di una Associazione tra Enti Pubblici finalizzata all'elaborazione e l'attuazione di un progetto di cui al Bando Piccoli Comuni del Dipartimento Casa Italia della Presidenza del Consiglio dei Ministri.	Si	24.10.2023 al 08.11.2023
28	23.10.2023	Alienazione terreno – Strada Balsorano – Balsorano vecchio in Loc. Ardito – Fantauzzi Roberto.	Si	06.11.2023 al 21.11.2023
29	23.10.2023	Compensazione delle somme precedentemente previste nell'approvazione dello schema "Atto di transazione, tra il Comune di Balsorano e la Ditta Tullio Edil	Si	06.11.2023 al 21.11.2023

		Calcestruzzi s.r.l". C.C. n. 21 del		
		29.07.2023		
30	27.11.2023	Approvazione convenzione tra i Comuni di Balsorano, San Vincenzo Valle Roveto e Morino per la costituzione ed il funzionamento di una Associazione tra enti pubblici finalizzata all'elaborazione e l'attuazione di un progetto di cui al bando 19.2.1.MA3.20 anno 2023 del GAL Marsica, avente ad oggetto: "INVESTIMENTI NON PRODUTTIVI PER LA CREAZIONE, MIGLIORAMENTO O ESPANSIONE DI SERVIZI DI BASE LOCALI PER LA POPOLAZIONE RURALE E PER SOSTENERE LA COMPETITIVITA' TURISTICA IN AREE FORESTALI"- LINEA DI INTERVENTO B.	Si	28.11.2023 al 13.12.2023
31	27.11.2023	Schema di delibera di Consiglio comunale per l'adozione del Regolamento comunale di attuazione del Regolamento UE 2016/679 relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali recepito dal D. Lgs. 196/2003.	Si	
32	27.11.2023	VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2023/2024 RATIFICA DELLE DELIBERAZIONI DI GIUNTA COMUNALE N.78 DELL'11.10.2023 E LA N.84 DEL 14.11.2023 ADOTTATA AI SENSI DELL'ART. 175, COMMA 4, DEL D.LGS. N. 267/2000	Si	